4„,e0 CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

O'N

INDICAÇÃO N° 258/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que o Sr. Secretário de Obras e Infraestrutura possa se deslocar até a
Rua José Rodrigues de Oliveira para averiguar as condições em que a via se
encontra.

Trata-se de um pleito dos moradores da localidade, que alegam que a via é
muito estreita, tendo os parâmetros diferentes daqueles apontados na lei de uso e
ocupação de solo Municipal, ainda há de ressaltar as rotineiras reclamações no que
tange a saída desta Rua para a Rua Administrador Francisco Machado, a qual se
compreende com um ângulo péssimo, o que dificulta o tráfego de veículos pelo local.

Desta maneira, resta uma visita técnica no local do Sr. Secretário de Obras e
Infraestrutura, pois o mesmo além de ser Engenheiro, tem a competência necessária
para analisar o que poderá ser feito no local.

Por fim solicita-se ainda que o Sr. Secretário de Obras e lnfraestrutura possa
entrar em contato com o Sr. Nivaldo, morador da localidade, cujo qual lhe prestará
informações mais precisas sobre a demanda dos moradores da supramencionada
via, através do seguinte telefone: (31) 99918-2549.

Sala das Sessões, em 04 de julho de 2023.

cLa  dc,

Levi da Costa Campos
2° Secretário

Site www entreriosdeminas mg.leg br 1 E-mail: camara©entrenosdeminas mg leg.br